# **Protokoll Jugendtag 2022**

am 12. Oktober 2022, im Zeitraum 18:00 bis 18:36 Uhr in der Gaststätte "Humpert am Höing", Fleyer Str. 123, 58097 Hagen

Teilnehmerliste: gemäß Anlage 1 Teilnehmerliste

## 1. Eröffnung des Jugendtages durch Kreisjugendwart

Aeneas Eckstein eröffnet den Jugendtag und begrüßt alle anwesenden Vereinsvertreter sowie teilnehmenden Mitglieder des Vorstandes. Es folgt eine besondere Begrüßung des WBV-Präsidenten Uwe Plonka, der ebenfalls an der Sitzung teilnimmt. Es wird die ordnungsgemäße und fristgerechte Einladung zum Kreistag festgestellt sowie die Beschlussfähigkeit des Kreistages bestätigt.

## 2. Wahl eines Protokollführers

Die Versammlung schlägt Janne Rosenbaum als Protokollführerin vor.

Das Ergebnis der Wahl: Einstimmig.

Die Wahl zur Protokollführerin wird von Janne Rosenbaum angenommen.

# 3. Feststellung der Stimmenzahl

Durch die anwesenden Vereinsvertreter wird eine Stimmenzahl von 27 festgelegt.

# 4. Tätigkeitsbericht Jugendwart/ Jugendausschuss

Jugendwart Aeneas Eckstein berichtet von der Saison 2021/22, die trotz der Schwierigkeiten mit der Coronapandemie erfolgreich durchgeführt wurde. In den Jugendkreisligen erfolgte die Durchführung der Saison in Kooperation mit dem BBK Ennepe-Ruhr (u10, u12) sowie dem BBK Dortmund (u18w). Zudem konnten neue Spielleiterinnen für den u10- und u12-Bereich gewonnen werden. Es folgt ein Ausblick in die Zukunft des Jugendbasketballs in Hagen. Aeneas Eckstein berichtet über den geplanten Ausbau von absenkbaren Körben in mehreren Sporthallen der Stadt Hagen zur Förderung des Minibasketballs. Zudem findet in der kommenden Saison erstmalig ein Spielbetrieb in der u8 nach DBB-Miniregeln in Form von monatlichen Turnieren statt. Auch die Förderung des 3x3-Jugendbasketballs wird in Zukunft in Angriff genommen.

Die Erstplatzierten Meister in den einzelnen Altersklassen werden benannt und mit der Meisterschaftsprämie geehrt.

U10o Kreismeister: TSV Hagen 1860

U12o Kreismeister: U14o Kreismeister: U16m Kreismeister:

U18w Kreismeister: SV 70 Hagen-Haspe

U18m Kreismeister:

Feststellung einer neuen Stimmenzahl durch Ankunft eines weiteren Vereinsmitgliedes. Korrektur auf 39 Stimmen.

# 5. Entlastung des Jugendausschuss

Der Jugendtag schlägt Uwe Plonka als Versammlungsleiter vor.

Das Ergebnis der Wahl: Einstimmig.

Die Wahl zum Versammlungsleiter wird von Uwe Plonka angenommen.

Uwe Plonka schlägt dem Jugendtag die Entlastung des Jugendwartes Aeneas Eckstein sowie aller Mitglieder des Jugendausschuss vor.

Das Ergebnis der Wahl: Einstimmig, bei zwei Enthaltungen.

Der Jugendwart und Jugendausschuss werden hiermit entlastet.

#### 6. Wahlen

## a) Jugendwart

Der Jugendtag schlägt Aeneas Eckstein als Jugendwart vor.

Das Ergebnis der Wahl: Einstimmig, bei einer Enthaltung.

Die Wahl zum Jugendwart wird von Aeneas Eckstein angenommen.

## b) Jugendausschuss

Der Jugendtag schlägt Björn Weihrauch als Beisitzer für den Spielbetrieb im Jugendausschuss vor.

Das Ergebnis der Wahl: Einstimmig, bei einer Enthaltung.

Die Wahl zum Beisitzer im Jugendausschuss wird von Björn Weihrauch angenommen.

Der Jugendtag schlägt Janne Rosenbaum als Beisitzerin für Minibasketball im Jugendausschuss vor.

Das Ergebnis der Wahl: Einstimmig, bei einer Enthaltung.

Die Wahl zur Beisitzerin im Jugendausschuss wird von Janne Rosenbaum angenommen.

Der Jugendtag schlägt Tilman Adler als Beisitzer für besondere Aufgaben im Jugendausschuss vor.

Das Ergebnis der Wahl: Einstimmig, bei einer Enthaltung.

Die Wahl zum Beisitzer im Jugendausschuss wird von Tilman Adler angenommen.

Aeneas Eckstein übernimmt die Versammlungsleitung.

## 7. Beschlussfassung über vorliegende Anträge

a) Antrag zur Einführung einer Abgabe für Vereine ohne Jugendmannschaften

Der Jugendausschuss stellt den Antrag eine Abgabe von jeweils 25 Euro für jeden Verein einzuführen, der in den Bereichen u8 bis u12 und u14 bis u18 keine Mannschaft nachweisen kann.

Diskussion über den vorliegenden Antrag. Vorschlag von Aeneas Eckstein zur Umwandlung des Antrags in einen Arbeitsauftrag.

Ergebnis der Wahl: Einstimmig.

Der Antrag wird zur weiteren Bearbeitung in einen Arbeitsauftrag umgewandelt.

b) Antrag zur Einführung einer Teilnahmegebühr in den Jugendkreisligen

Der Jugendausschuss stellt den Antrag, eine Teilnahmegebühr in den Jugendkreisligen zu erheben. Aussprache zum Antrag.

Der Jugendausschuss entschließt sich nach Anhören des Feedbacks den Antrag sowie den Folgeantrag zur Bezuschussung von Ausrichtungen im Basketballkreis Hagen zurückzuziehen.

# 8. Kooperationsligen mit Nachbarkreisen

Der Jugendwart Aeneas Eckstein teilt mit, dass auch in der kommenden Saison 2022/23 Kooperationsligen in den Jugendkreisligen geplant sind. In den Altersklassen u10o, u12o, u14o und u16m gibt es eine Kooperation mit dem BBK Ennepe-Ruhr.

#### 9. Verschiedenes

Keine weiteren Anmerkungen.

Der Jugendwart Aeneas Eckstein schließt die Versammlung um 18:36 Uhr. Hagen, 13.10.2022 Im Original gezeichnet

Aeneas Eckstein Jugendwart Janne Rosenbaum Protokollführerin